

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS  
QUITERIANÓPOLIS-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021  
Processo Administrativo Nº 003/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: TIAGO SOUZA DE MOURA  
Data de Publicação: 20/01/2021 10:50:57

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/02/2021 14:53:44  
KIT DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: Dragão	Modelo:
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM, NO MÍNIMO, DE 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO			
Quantidade: 72.000		Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 64.800,00
Item: 2	Unidade: Und.	Marca: RC	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. EMBALAGEM COM TAMPA DE PRESSÃO E BICO DOSADOR ECONÔMICO ESSÊNCIAS ADMITIDAS NEUTRO (SEM PERFUME), COCO, MAÇÃ E LIMÃO. APLICAÇÃO LAVAGENS DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, BEM COMO LIMPEZA DE PISOS E AZULEJOS EMBALAGEM 500ML			
Quantidade: 72.000		Valor Unit.: 0,62	Valor Total: 44.640,00
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: Floral	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, EM ROLO, FOLHA SIMPLES, COM 30 METROS PACOTE COM 04 UNIDADES			
Quantidade: 72.000		Valor Unit.: 1,08	Valor Total: 77.760,00
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: Juá	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ, DE 1ª QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, COM AMACIANTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G, COM TAMPA DE FÁCIL FECHAMENTO EMBALAGEM COM 500G			
Quantidade: 72.000		Valor Unit.: 2,03	Valor Total: 146.160,00
Item: 5	Unidade: Und.	Marca: Palmolive	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO, PARA USO GERAL 250ML			
Quantidade: 72.000		Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 252.000,00
Item: 6	Unidade: Und.	Marca: Dragão	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE, PARA USO GERAL, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICRORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APÓS A APLICAÇÃO DO PRODUTO. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. EMBALAGEM COM 1 LITROS - FRAGRÂNCIAS A ESCOLHER NO MOMENTO DA ORDEM DE COMPRA			
Quantidade: 72.000		Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 108.000,00
Item: 7	Unidade: Und.	Marca: Colgate	Modelo:
Descrição: CREME DENTAL TUBO 90G			
Quantidade: 72.000		Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 86.400,00
Item: 8	Unidade: Und.	Marca: Colgate	Modelo:
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTA			
Quantidade: 72.000		Valor Unit.: 1,489	Valor Total: 107.208,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	011	26.806.267/0001-64	2.763.360,00	886.968,00	Sim
2 FERNANDES ATACAREJO LTDA	064	38.333.439/0001-09	2.780.640,00	886.968,00	Sim
3 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	035	41.557.349/0001-06	1.812.960,00	896.000,00	Sim
4 EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO - ME	058	18.294.808/0001-94	1.381.680,00	900.000,00	Sim
5 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	048	26.889.181/0001-42	2.376.000,00	1.024.000,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS  
QUITERIANÓPOLIS-CE

6 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	031	25.179.741/0001-02	4.366.800,00	1.190.000,00	Sim
7 TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA	049	06.028.189/0001-07	1.836.000,00	1.220.000,00	Sim
8 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	038	35.043.876/0001-08	2.296.800,00	1.277.900,00	Não
9 KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	027	32.140.118/0001-01	2.520.000,00	1.277.999,00	Sim
10 PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS	005	17.328.748/0001-10	1.826.640,00	1.460.880,00	Sim
11 LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	080	21.644.282/0001-30	1.839.600,00	1.594.440,00	Sim
12 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	017	12.240.925/0001-99	2.698.560,00	1.805.000,00	Sim
13 CARLOS G A DANTAS	077	30.958.204/0001-09	2.355.120,00	1.810.080,00	Sim
14 FRANCISCA KELLIANY DA SILVA MENEZES	045	31.122.441/0001-90	1.839.600,00	1.839.600,00	Sim
15 RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	076	12.230.991/0001-88	1.972.800,00	1.972.800,00	Sim
16 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME	055	21.588.014/0001-48	1.984.320,00	1.984.320,00	Sim
17 ADS QUEIROZ	089	34.590.793/0001-68	4.032.000,00	2.136.089,00	Sim
18 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	069	38.125.895/0001-63	3.960.000,00	2.136.090,00	Sim
19 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	057	19.608.944/0001-74	2.138.400,00	2.138.400,00	Sim
20 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	084	26.240.632/0001-16	5.256.000,00	2.589.760,00	Sim
21 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	054	22.076.395/0001-49	5.199.120,00	3.800.000,00	Sim
22 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	094	14.988.111/0001-62	3.830.400,00	3.830.400,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/02/2021 14:53:44  
KIT DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Samuka	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE. OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS CONTENDO 01 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE			
Quantidade: 72.000	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 194.400,00	

Item: 2	Unidade: Kg	Marca: Celia	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO. GRUPO PARABOLIZADO, SUBGRUPO PARBOLIZADO POLIDO, CLASSE LONGO FINO - TIPO 1. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, MÁXIMO DE 14%, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS DE 20 A 30 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE			
Quantidade: 72.000	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 288.000,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS  
QUITERIANÓPOLIS-CE**

<b>Item: 3</b>	Unidade: Pacote	Marca: Kikos	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, OS TÓXICOS HERMETICAMENTE VEDADOS EM EMBALAGEM DUPLA, PACOTE 400 G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE			
Quantidade: 72.000		<b>Valor Unit.: 2,60</b>	<b>Valor Total: 187.200,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: Kg	Marca: Super Tozzo	Modelo:
Descrição: FEIJÃO CORDA, TIPO 1, PACOTE DE 1KG: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVIOADOS			
Quantidade: 72.000		<b>Valor Unit.: 5,20</b>	<b>Valor Total: 374.400,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: Pacote	Marca: Kiflocão	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500 G, SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE			
Quantidade: 72.000		<b>Valor Unit.: 1,18</b>	<b>Valor Total: 84.960,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: Pacote	Marca: Saboroso	Modelo:
Descrição: MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO, COR AMARELO CLARO, SEM COLESTEROL, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA DE 13%, EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE			
Quantidade: 72.000		<b>Valor Unit.: 2,05</b>	<b>Valor Total: 147.600,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: Und.	Marca: Sinha	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA, REFINADO, CLARO, RICO EM ÔMEGA 03, ÔMEGA 06 E VITAMINA E, ZERO DE GORDURA TRANS E LIVRE DE COLESTEROL. EMBALADO EM GARRAFA PET, NÃO AMASSADAS, SEM ESTUFAMENTOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO 900 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE			
Quantidade: 72.000		<b>Valor Unit.: 6,75</b>	<b>Valor Total: 486.000,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: Und.	Marca: Somag	Modelo:
Descrição: SARDINHA, AO PRÓPRIO SUÇO COM ÓLEO COMESTÍVEL, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDA, IMERSA EM ÓLEO, COMESTÍVEL. INGREDIENTES: SARDINHA, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUÇO), ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. EMBALAGEM: EM LATA COM REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, VEDADA, ISENTO DE FERRUGENS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM PESO LÍQUIDO DE 125G. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO, INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE			
Quantidade: 72.000		<b>Valor Unit.: 2,86</b>	<b>Valor Total: 205.920,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	088	41.557.349/0001-06	3.435.840,00	1.968.480,00	Sim
2 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	081	26.806.267/0001-64	2.625.120,00	1.968.480,00	Sim
3 FERNANDES ATACAREJO LTDA	050	38.333.439/0001-09	3.078.000,00	1.968.480,00	Sim
4 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	073	36.487.207/0001-80	3.074.400,00	1.968.480,00	Sim
5 COMERCIAL KAYO LTDA	042	35.206.677/0001-65	3.369.600,00	2.099.000,00	Sim
6 EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO - ME	039	18.294.808/0001-94	2.268.000,00	2.209.500,00	Sim
7 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	030	14.988.111/0001-62	3.634.560,00	2.228.500,00	Sim
8 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	028	35.043.876/0001-08	3.125.520,00	2.241.900,00	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS  
QUITERIANÓPOLIS-CE

9 CARLOS G A DANTAS	090	30.958.204/0001-09	3.312.720,00	2.546.640,00	Sim
10 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	021	13.150.780/0001-06	11.520.000,00	2.639.999,00	Sim
11 PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS	096	17.328.748/0001-10	3.504.240,00	2.640.000,00	Sim
12 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	071	12.240.925/0001-99	4.114.080,00	2.757.000,00	Sim
13 RAIMUNDA CUNHA GOMES - ME	067	12.230.991/0001-88	2.757.600,00	2.757.600,00	Sim
14 FRANCISCA KELLIANY DA SILVA MENEZES	014	31.122.441/0001-90	2.901.600,00	2.901.600,00	Sim
15 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	089	19.608.944/0001-74	2.930.400,00	2.930.400,00	Sim
16 LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	019	21.644.282/0001-30	3.160.800,00	2.941.200,00	Sim
17 ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME	023	13.806.931/0001-23	3.453.120,00	2.999.000,00	Sim
18 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	015	26.393.753/0001-06	3.801.600,00	3.001.998,99	Sim
19 KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	045	32.140.118/0001-01	4.176.000,00	3.002.400,00	Sim
20 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	053	22.076.395/0001-49	4.644.720,00	3.130.000,00	Sim
NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME	020	21.588.014/0001-48	3.132.000,00	3.132.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

*Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues*

AUTORIDADE: ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES